§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, in eiusdem Ordinis conventibus ac regularibus Ecclesiis, ab immemorabili tempore, ex Summorum Pontificum auctoritate et concessione, indulgentiarum communicatio sub quadam precationum forma, certis quibusdam anni diebus fieri soleret, et circa huiusmodi communicationem quosdam abusus irrepsisse, nec certam formam, auctoritate apostolica, constitutam esse appareret:

§ 2. Nos pro nostri pastoralis muneris debito fidelium animarum salutis, ac eiusdem Ordinis decori consulere, ac certam in praemissis formam statuere, aliasque

Fundationem huius Ordinis eiusque merita recenset.

Causae praesentibus in eadem manu indulgentiarum communicatio.

Antiquam formam ad hunc usque transumptam fuisse.

In eo absolutio generalis indicatis hic diebus fieri consuevit.

Eam etiam diebus festis Ss. Laurentii et Antonii fieri consuevit.

Obstantia tollit.

Transumptis danda fides.

desuper opportune providere volentes, ex voto etiam venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Congregationi Sacrorum Rituum praepositorum, quibus hoc negotium examinandum commisimus, ac ex certa nostra scientia et matura deliberatione, quoad institutum et ritum absolutionis, quam vocant, et communicationem indulgentiarum, quae in praedicto Ordine fieri solent, hanc de caetero formam (antiqua consuetudine prorsus perpetuo abrogata) in perpetuum servari volumus, atque apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo statuimus et ordinamus, ut nimirum diebus solitis, aut ab Apostolica Sede concessis, communicatio indulgentiarum, quas praedictus Ordo Beatae Mariae de Mercede, ex concessione et indulto Sedis Apostolicae aliis potest communicare, non autem absolutio, ut prius fiebat, fieri possit.

§ 3. Huiusmodi vero communicationem indulgentiarum tantummodo confratribus et consororibus eiusdem Ordinis in ecclesiis ipsius Ordinis praesentibus et non aliis, et diebus supradictis, cum psalmis, versiculis et orationibus, quae iam Romae recognita, et a dilecto filio nostro in Urbe vicario probatae, et a dicta Congregatione reformatae sunt, fieri liceat. Et ad dictam communicationem indulgentiarum singulis diebus praedictis obtinendam, confratres et consorores praedicti sint contriti, confessi, ac sacra Communione refecti, alias praedictas indulgentias non consequantur.

§ 4. Communicationem etiam orationum, ieiuniorum, missarum, aliorumque bonorum operum, quae fiunt in dicto Ordine supradictis diebus, confratribus tantum et consororibus, qui praesentes fuerint, ut de indulgentiis supra dictum est, fieri posse permittimus et concedimus. Forma autem huius communicationis fieri volumus nudis et simplicibus

verbis in hunc fere modum, videlicet: Item communicamus vobis, fratres, orationes, ieiunia, missas, peregrinationes et labores pro redimendis etiam captivis susceptos, caeteraque opera bona, quae per Dei gratiam in nostra Congregatione et Ordine fiunt. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

§ 5. Caeterum expresse prohibemus ne populus in civitatibus, terris et locis publice invitetur a dicti Ordinis Fratribus ad suas ecclesias ad consequendam supradictam communicationem indulgentiarum, et bonorum operum; hoc est in plateis, viis et locis publicis non apponantur cedulae impressae, seu manuscriptae, quibus indicetur et promulgetur talis communicatio indulgentiarum.

§ 6. Mandantes propterea universis et singulis eiusdem Ordinis superioribus et fratribus, ut praescriptam hanc formam perpetuo observare studeant, nec illam quovis modo praeterire audeant seu praesumant: irritum nihilominus decernentes et inane quicquid secus super his ab ipsis, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 7. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac eiusdem Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis eidem Ordini, ac supradictis illius superioribus et fratribus, ac quibusvis aliis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis ac approbatis, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die ix iulii, millesimo sexcentesimo secundo, Pontificatus nostri anno XI.

Populus non invitandus.

Huius constitutionis observantiam praescribit.

Derogat contrariis.

Communicationem indulgentiarum fieri ut hic iubet.

Prout etiam bonorum operum communicationem.

*Sequitur forma dictae communicationis a vicario Papae probata, et supra enunciata*¹.

Forma absolutionis et orationum servanda a Fratribus Ordinis Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum.

Hieronymus episcopus Sabinensis, Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis Rusticucius nuncupatus, Sanctissimi Domini Nostri Papae vicarius generalis, Romanaeque Curiae iudex ordinarius.

Dilectis nobis in Christo ministris et fratribus Ordinis Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum, salutem Deique benedictionem.

Etsi cunctae Orbis Ecclesiae, sub Sanctorum fundatae vocabulis, sint pia devotione fidelium venerandae, illastamen, quae in honorem et sub vocabulo sacrosantae et individuae Trinitatis dicatae noscuntur, eo excellentiori memoria convenit venerari, quo ipsa sancta Trinitas immediatius et perfectius vota fidelium dirigit, et ad gratiam exauditionis admittit. Cum ergo Ordo Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum, nutu divino, per felicitatis recordationis Innocentium Papam III, sub tali titulo et nomine institutus esse dignoscatur, merito a Sancta Sede Apostolica specialibus gratiis et favoribus decoratur. Et nos ut christifidelium devotio visitandi Ecclesias dicti Ordinis in dies augeatur, necnon ad acquirendas gratias in eisdem concessas eo ferventius et devotius disponantur, auctoritate apostolica a SS. D. N. Papa specialiter nobis concessa, ut preces et orationes, ac denique absolutionem, quae in ecclesiis et monasteriis dicti Ordinis dicitur *Cinerum, Coenae Domini, et Sanctae*

¹ Aliqua verba in § XI et XII fuerunt correctata, ut notatur in margine. Et hanc correctionem hic idem Pontif. tradit infra in constitutione edita pro fratribus Sanctissimae Trinitatis et Redemptionis.

Catharinae virginis et martyris, dici et fieri consuetum est, etiam in omnibus festivitatibus Sanctissimae Trinitatis dicere et facere, publice et solemniter, praesentium tenore, licentiam et facultatem eisdem ministris et fratribus concedimus atque impertimur.

§ 1. Quoniam autem formam absolutionis praedictae viris probis et doctis nostrae Sacrae Congregationis, auctoritate praedicta, examinandam commisimus, ne aliquis scrupulus sive ambigendi locus circa eam imposterum relinquatur, absolutionem ipsam, preces et orationes, modo quo recitari debent, ut evidentius exprimat, his praesentibus adnotandas duximus, videlicet:

Antiphona.

Intret oratio mea. *Deinde dicantur Septem Psalmi Poenitentiales, in totum, vel in partem: quibus finit, repetitur*

Antiphona.

Intret oratio mea in conspectu tuo, Domine, inclina aurem tuam ad preces nostras; parce, Domine, parce populo tuo, quem redemisti sanguine tuo pretioso, ne in aeternum irascaris nobis.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster.

- ℣. Et ne nos inducas in tentationem.
- ℞. Sed libera nos a malo.
- ℣. Salvos fac servos tuos.
- ℞. Deus meus, etc.
- ℣. Mitte eis, Domine, auxilium de Sancto.
- ℞. Et de Sion, etc.
- ℣. Esto eis, Domine, turris fortitudinis.
- ℞. A facie inimici.
- ℣. Nihil proficiat inimicus in eis.
- ℞. Et filius iniquitatis, etc.
- ℣. Domine, exaudi orationem meam.
- ℞. Et clamor meus, etc.
- ℣. Dominus vobiscum.
- ℞. Et cum spiritu tuo.

Orationum normam praescribit.

Oremus.

§ 2. Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et me, qui etiam misericordia tua primus indigeo, exaudi clementer, ut quem non electione meriti, sed dono gratiae tuae constituisti tui operis ministrum, da fiduciam tui operis exequendi, et in meo ministerio, quod tuae pietatis est, operari. Per Christum, etc.

§ 3. Exaudi, Domine, preces nostras et confitentium tibi parce peccatis, ut quos conscientiae reatus accusat, indulgentia tuae pietatis absolvat. Per Christum, etc.

§ 4. Praeveniat hos famulos tuos, quaesumus, Domine, misericordia tua, ut omnes iniquitates eorum celeri indulgentia deleantur. Per Christum, etc.

§ 5. Praesta, quaesumus, Domine, his famulis tuis dignum poenitentiae fructum. ut Ecclesiae tuae sanctae, a cuius integritate deviarunt peccando, amissorum reddantur innoxii veniam consequendo. Per Christum, etc.